
Бюджетное  общеобразовательное учреждение
Колосовского муниципального района Омской области

«Колосовская  средняя школа»

ПРИКАЗ

от 06.11.2024 г                                                                                            № 415/1

Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся БОУ «Колосовская СШ»

В целях повышения функциональной грамотности обучающихся БОУ
«Колосовская СШ» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за координацию деятельности по вопросам
формирования функциональной грамотности заместителя директора по
УВР Лупареву Алену Сергеевну;

2. Утвердить список лиц, ответственных за сопровождение формирования
направлений функциональной грамотности (приложение 1);

3. Утвердить план мероприятий БОУ «Колосовская СШ», направленный на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных учреждений, на 2024-2025 учебный год и
разместить его на официальном сайте БОУ «Колосовская СШ» в срок до
11 ноября 2024 года;

4. Заместителю директора по УВР Лупаревой Алене Сергеевне:
4.1.Разработать планы мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся, на 2024-2025
учебный год и разместить на официальном сайте БОУ «Колосовская
СШ» в срок до 11 ноября 2024 года;

4.2.Организовать работу по внедрению в образовательный процесс банков
заданий для оценки функциональной грамотности, размещенной в
сети «Интернет» по ссылкам https://fg.resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zaganiy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-
gramotnosti / https://stiv.instrao.ru/bank-zadaniy/ ;

4.3.Классным руководителям организовать информационно-
просветительскую работу с родителями (законными представителями)
обучающихся, по вопросам функциональной грамотности
обучающихся;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой.
6. Директор школы                                                    С.В.Мягченко



            Приложение № 1
                         К приказу от 06.11.2024г  №

СПИСОК
лиц, ответственных за сопровождение формирования

 направлений функциональной грамотности
№
п/п

Направление
функциональной

грамотности

ФИО ответственного
лица

Должность

1.  Глобальные компетенции  Свидерская Наталья
Степановна

Руководитель МО
иностранных языков

Бондаренко Татьяна
Владимировна

Учитель начальных
классов

2.  Естественнонаучная
грамотность

Третьякова Ирина
Ивановна

Руководитель МО
естественных наук

Кучакова Марина
Геннадьевна

Учитель начальных
классов

3.  Креативное мышление Майберг Алла
Викторовна

Заместитель
директора по ВР

Капризова Татьяна
Викторовна

Заведующая
Центром «Точка
роста»

4.  Математическая
грамотность

Лапшина Оксана
Владимировна

Руководитель МО
точных наук

Рудикова Ольга
Александровна

Учитель начальных
классов

5.  Финансовая грамотность  Архипова Дарья
Денисовна

Вожатая

Бондаренко Дмитрий
Викторович

Учитель истории,
обществознания

6.  Читательская грамотность  Высоцкая Елена
Анатольевна

Руководитель МО
филологов

Осипова Валентина
Александровна

Руководитель МО
начальных классов


		2024-12-08T19:49:31+0600
	Мягченко Сергей Владимирович




